
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. november stillet følgende spørgs-

mål nr. 352 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 352:  

”Vil ministeren redegøre for smittetallene i Vestegnen (vestegnskommunerne 

Albertslund, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Vallensbæk) sammenlignet med 

smittetallene i resten af landet i perioden marts 2020 til nu?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelse af der benyttet data fra Statens Serums Institut vedrørende 

smittetallene i de fem kommuner fra 1. marts til 1. december 2020. Smittetallet er 

opgjort som bekræftede tilfælde pr. 100.000 indbyggere (incidens). Nedenfor vises ud-

viklingen i den samlede incidens for Albertslund, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj og Val-

lensbæk sammenlignet med den nationale incidens, jf. figur 1 nedenfor. 

 

Af figur 1 fremgår det, at:  

 Smitten i de fem kommuner var i foråret højere end i landet som helhed, men 

var faldende over sommeren og har periodevis været mindre end i Danmark 

som helhed.  

 Smitten i de fem kommuner steg herefter i løbet af september til start okto-

ber, hvorefter den blev bremset i løbet af september.  

 Opbremsningen i smitte kan hænge sammen med de restriktioner, som blev 

indført i Hovedstadsområdet d. 17. september vedr. skærpede restriktioner 

ift. afstand, ændring i lukketider for restauranter og barer, samt krav om 

mundbind.  

 Smitten har herefter igen været stigende i de fem kommuner i løbet af okto-

ber, hvorefter der var skete et fald i smittetallet.  

 Opbremsningen i smittetallet kan hænge sammen med de skærpede restrik-

tioner på og omkring Vestegnen, som blev iværksat d. 2. november vedr. styr-

ket smittesporing, intensiveret testindsat mv.  

 Omkring midten af november begyndte smitten i de fem kommuner at stige 

igen. Stigningen skete i takt med den generelle stigning som på det seneste 

har vist sig i hele Region Hovedstaden.  

 

Pba. den seneste udvikling i smittetal vurderede indsatsgruppen, herunder sundheds-

myndighederne, at der først var behov for tiltag i 38 kommuner, og derefter i yderli-

gere 31 kommuner, på tværs landet. D. 15. december besluttede regeringen at udvide 

restriktionerne til samtlige af landets kommuner på baggrund af en indstilling fra ind-

satsgruppen. Således omfatter restriktionerne nu alle 98 kommuner i Danmark. De fem 

kommuner - som der spørges til – har siden 9. december været omfattet af tiltagene, 

som bl.a. omfatter skærpede krav om afstand, hjemmearbejde samt midlertidig ned-

lukning af restauranter og caféer. 
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Side 2 

 

 Figur 1 

7 dages incidens pr. 100.000 indbyggere for Vestegnen og hele Danmark, 1. marts – 10. december 

2020 

 

 

   
 Anm.: Med Danmark henføres til den nationale 7 dages incidens pr. 100.000. Med udvalgte kommune henføres til 

den samlede incidens i kommunerne Albertslund, Hvidovre, Høje-Taastrup, Vallensbæk og Ishøj. Incidenser 

er beregnet pba. Bekræftede tilfælde opgjort på prøvetagningsdato samt Danmarks Statistiks befolkningstal 

fra 1. kvartal i 2020. Personer der får påvist COVID-19 registreres i vedkommendes bopælskommune.  

Kilde: Statens Serums Institut 2020 (data trukket d. 13. december, 2020). 
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Magnus Heunicke      /      Jens Wermuth 
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Udvalgte kommuner Danmark


